



2023年11月10日

各位

会社名 DOWAホールディングス株式会社
代表者名 代表取締役社長 関口 明
(コード番号：5714、東証プライム市場)
問合せ先 取締役経営企画部長 細野 浩之
(TEL 03-6847-1106)

第2四半期連結業績予想と実績値との差異及び 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

2023年5月12日に公表しました2024年3月期第2四半期累計期間(2023年4月1日～2023年9月30日)の連結業績予想と、本日公表の実績値との間に差異が生じたので下記の通りお知らせいたします。

また、最近の業績の動向等を踏まえ、2024年3月期通期(2023年4月1日～2024年3月31日)の連結業績予想につきまして、下記の通り修正しましたのでお知らせいたします。

記

1. 第2四半期連結業績予想と実績値との差異

(1) 2024年3月期第2四半期連結業績予想と実績値との差異(2023年4月1日～2023年9月30日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 四半期純利益	1株当たり 四半期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回予想(A)(5/12公表)	335,000	10,600	13,700	8,800	147.85
当期実績(B)	370,759	14,263	21,827	13,185	221.52
増減額(B-A)	35,759	3,663	8,127	4,385	
増減率(%)	10.7	34.6	59.3	49.8	
(参考)前第2四半期累計実績 (2023年3月期第2四半期)	401,826	30,044	36,939	22,736	382.06

(2) 差異の理由

当第2四半期連結累計期間の事業環境につきましては、一部の自動車関連製品及びサービスの受注や情報通信関連製品の販売は前回予想よりも減少したものの、新エネルギー関連製品の販売が増加し、環境・リサイクル関連サービスの受注は堅調に推移しました。相場環境につきましては、平均為替レートは前回予想よりも円安ドル高となりましたが、銅、亜鉛及びPGM(白金族金属)の平均価格は前回予想を下回る水準となりました。また、電力代等のエネルギーコストは前回予想を下回って推移しました。加えて、持分法適用関連会社である海外亜鉛鉱山の運営会社や藤田観光株の業績が堅調であったことから持分法利益が増加しました。これらの結果、前回予想に対して増収増益となりました。

2. 通期連結業績予想数値の修正

(1) 2024年3月期 通期 (2023年4月1日～2024年3月31日)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に 帰属する 当期純利益	1株当たり 当期純利益
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭
前回予想 (A) (5/12公表)	680,000	23,000	30,000	20,000	336.02
今回修正 (B)	705,000	23,000	35,000	23,000	386.40
増減額 (B-A)	25,000	0	5,000	3,000	
増減率 (%)	3.7	0.0	16.7	15.0	
(参考)前期実績 (2023年3月期通期)	780,060	44,610	55,501	25,041	420.76

(2) 修正の理由

第3四半期連結会計期間以降の事業環境につきましては、自動車関連製品及びサービスの受注や新エネルギー関連製品の販売は堅調に推移するものの、情報通信関連製品の販売や環境・リサイクル関連サービスの受注は前回予想を下回る見通しです。相場環境につきましては、当第2四半期末並みの水準が継続することを想定しています。また、電力代等のエネルギーコストは前回予想を下回る見通しです。

上期の実績及びこれらの事業環境を勘案した結果、当社グループの2024年3月期通期の連結業績予想につきましては、営業利益は前回予想並みとなり、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益は、前回予想を上回る見通しです。

(3) セグメント別業績予想数値

2024年3月期 通期 (2023年4月1日～2024年3月31日)

単位：億円

	前回予想			今回修正			増 減		
	売上高	営業利益	経常利益	売上高	営業利益	経常利益	売上高	営業利益	経常利益
環境・リサイクル	1,434	99	100	1,470	98	105	36	△1	5
製 錬	3,425	45	100	3,170	49	118	△255	4	18
電 子 材 料	1,209	8	23	1,700	6	27	491	△2	4
金 属 加 工	1,148	44	45	1,160	45	49	12	1	4
熱 処 理	332	28	30	330	23	29	△2	△5	△1
消 去 ほ か	△748	6	2	△780	9	22	△32	3	20
合 計	6,800	230	300	7,050	230	350	250	0	50

(注) 上記の数値については、単位未満を切り捨てて記載しています。従いまして、セグメント各数値の和と合計値が合わない場合があります。

(注) 上記の予想については、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上